período de 1/7/2011 a 30/6/2012, informada no código 3.1.11.20-2 do Anexo II. 

4.1.31.33-9 Ponderação - Pronaf - Operações de custeio lastreadas em DIR-Pronaf contratadas à taxa de 1,50% a.a. 

(Resolução nº 3.996/2011). 

O valor desse código é preenchido automaticamente pelo Sisex e indica o valor de 145% (cento e 

quarenta e cinco por cento) da média dos saldos diários das operações de custeio com beneficiários do 

Pronaf lastreadas em DIR-Pronaf contratadas à taxa de 1,50% a.a. (um inteiro e cinquenta centésimos 

por cento ao ano), no período de 1/7/2011 a 30/6/2012, informada no código 3.1.11.23-3 do Anexo II.

[...]

ano), no período de 1/7/2011 a 30/6/2012, informada no código 3.1.11.25-7 do Anexo II. 

4.1.31.36-0 Ponderação - Pronaf - Operações de investimento lastreadas em DIR-Pronaf contratadas à taxa de 1,00% 

a.a. (Resolução nº 3.996/2011). 

O valor desse código é preenchido automaticamente pelo Sisex e indica o valor de 156% (cento e 

cinquenta e seis por cento) da média dos saldos diários das operações de investimento com beneficiários 

do Pronaf lastreadas em DIR-Pronaf contratadas à taxa de 1,00% a.a. (um por cento ao ano), no período 

de 1/7/2011 a 30/6/2012, informada no código 3.1.11.26-4 do Anexo II. 

4.1.31.37-7 Ponderação - Pronaf - Operações de investimento lastreadas em DIR-Pronaf contratadas à taxa de 2,00% 

a.a. (Resolução nº 3.996/2011). 

O valor desse código é preenchido automaticamente pelo Sisex e indica o valor de 133% (cento e trinta 

e três por cento) da média dos saldos diários das operações de investimento com beneficiários do Pronaf 

lastreadas em DIR-Pronaf contratadas à taxa de 2,00% a.a. (dois por cento ao ano), no período de 

1/7/2011 a 30/6/2012, informada no código 3.1.11.27-1 do Anexo II.

[...]

período de 1/7/2012 a 30/6/2013, informada no código 3.1.11.34-3 do Anexo II. 

4.1.31.43-2 Ponderação - Pronaf - Operações de custeio lastreadas em DIR-Pronaf contratadas à taxa de 1,50% a.a. 

(Resolução nº 4.127, de 23/8/2012). 

O valor desse código é preenchido automaticamente pelo Sisex e indica o valor de 113% (cento e treze 

por cento) da média dos saldos diários das operações de custeio com beneficiários do Pronaf lastreadas 

em DIR-Pronaf contratadas à taxa de 1,50% a.a. (um inteiro e cinquenta centésimos por cento ao ano), 

no período de 1/7/2012 a 30/6/2013, informada no código 3.1.11.37-4 do Anexo II.

[...]

4.1.40.74-6 Ponderação - Pronaf - Créditos ao amparo do MCR 5-2-22, MCR 5-2-21 e MCR 5-5-19 - Pronaf - 

1,50% a.a. - lastreados em DIR-Pronaf (Resolução nº 4.127, de 23/8/2012). 

O valor desse código é preenchido automaticamente pelo Sisex e indica o valor de 113% (cento e treze 

por cento) da média dos saldos diários das aplicações em operações de adiantamento a cooperativas, a 

título de pré-custeio, para aquisição de insumos para fornecimento a cooperados (MCR 5-2-22), 

operações com cooperativas destinadas à aquisição de insumos e de bens para fornecimento a